
МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шелковская средняя общеобразовательная школа №3» 
(МБОУ «Шелковская СОШ №3»)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3» 
(МБЮУ «Шелковски ЮЮШ №3»)

20 августа 2021 г
ПРИКАЗ

ст. Шелковская
№ 74/4

Об утверждении дорожной карты по
переходу на обновленные ФГОС начального 

и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования 
в МБОУ «Шелковская СОШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту перехода на обновленные ФГОС 
начального и основного общего образования (приложение №1).

2. Заместителю директора по УВР Маммаевой М.М.. и заместителю 
директора по ВР Гавриленко С.С. ознакомить с дорожной картой перехода на 
обновленные ФГОС начального и основного общего образования участников 
образовательных отношений.

3. Зам.директора по ИКТ Джабаеву А.И. . опубликовать 
настоящий приказ на сайте МБОУ «Шелковская СОШ №3», разместить на 
информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

М.М.Маммаева
С.С.Гавриленко
А.И.Джабаев

Дйректрр’ Х.А.Бачаева


